
M E L D E L I S T E

vom 14.01.2023 bis 15.01.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter:
Ausrichter:

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad der Stadt Jülich

Bongardstr. 15
52428 Jülich

Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
SV NRW - Schwimmbezirk Aachen e.V.

02461/625151

Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschafen
über 400 m Lagen und

einschließlich Masters über 400 m Lagen und
800/1500 m Freistil für 2023

Abmeldungen sind bis 45 Minuten vor Abschnittsbeginn
für den Veranstaltungstag möglich.

ABSCHNITT 1 STARTET UM 12:00 UHR MIT WETTKAMPF 2
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Aachener SV 06 2641   7/ 10  17/  0  15/  0   32/   0
Brander SV 1973 e.V. 2664  14/ 11  23/  0  22/  0   45/   0
Dürener TV 1847 e.V. 2699   2/  1   3/  0   3/  0    6/   0
Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 2748   7/  6  10/  0  11/  0   21/   0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   2/  4   5/  0   5/  0   10/   0
SG Euregio Swim Team 6839   2/ 10  13/  0   9/  0   22/   0
VfR Übach-Palenberg 3209   9/  6   9/  0  15/  0   24/   0
Wfr.-Delphin Eschweiler 2810   8/  2  11/  0   6/  0   17/   0
Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 3233   1/  2   3/  0   1/  0    4/   0
Gesamt für den Verband   52/  52   94/  0   87/  0  181/  0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Schiedsrichter Martin Strieder SBAC (VfR Übach-Palenberg)
Starter Andrea Stockmann SBAC
Schwimmrichter 1 Dirk Heindrichs SBAC (Stolberger SV)
Schwimmrichter 2 n. n. SG Erkelenz-Hückelhoven
Sprecher 1 Saskia Rothärmel SBAC (VfR Übach-Palenberg)
Auswerter 1 Stephan Kürbig Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Auswerter 2 Jörg Breuer Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Protokollführer Britta Wiehe Jülicher Wassersportverein 1923 e.V

Zielgericht
Zielrichterobmann Wichard Johannsen SBAC (Aachener SV)
Zielrichter 1 n. n. Brander SV 1973 e.V.
Zielrichter 2 n. n. SG Euregio Swim Team

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Andrea Kreutz SBAC (Wfr.-Delphin  Eschweiler)
Zeitnehmer Bahn 1 n. n. SG Euregio Swim Team
Zeitnehmer Bahn 2 n. n. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Zeitnehmer Bahn 3 n. n. Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 n. n. VfR Übach-Palenberg
Zeitnehmer Bahn 5 n. n. Aachener SV 06
Reservezeitnehmer 1 n. n. ZNO

Zeitgericht 2
Zeitnehmerobmann Andrea Kreutz SBAC (Wfr.-Delphin  Eschweiler)
Zeitnehmer Bahn 1 n. n. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Zeitnehmer Bahn 2 n. n. Wfr.-Delphin  Eschweiler
Zeitnehmer Bahn 3 n. n. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 n. n. Aachener SV 06
Zeitnehmer Bahn 5 n. n. SG Euregio Swim Team

Wendegericht
Wenderichter Obmann Dagmar Faust SBAC (Dürener TV)
Wenderichter Bahn 1 WR O 
Wenderichter Bahn 2 n. n. Wfr.-Delphin  Eschweiler
Wenderichter Bahn 4 n. n. Brander SV 1973 e.V.
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Abschnitt 1 - Samstag 14.01.2023
  Einlass: 11:00 Uhr | Einschwimmen: 11:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 11:30 Uhr
  Beginn: 12:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 800m Freistil männlich - Jg. 2012
Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 400m Lagen männlich - Masters
Wettkampf 4 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich - Masters
Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich - offen
Abschnittsende (ca. 14:50 Uhr)

Wettkampf 1 - 800m Freistil männlich - Jg. 2012
Bezirksrekorde: 08:09,95 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.10.2022
Bezirksaltersklassenrekorde 11 J. (2012): 11:23,36 - Berzborn, Julian (Brander SV) am 01.11.2007

Pflichtzeiten
2012: 16:00,00

=====================================================================
                                         ACHTUNG WK 1 WIRD IN WK 4 EINSPORTIERT
                                        VERANSTALTUING STARTET MIT WETTKAMPF 2
                                             Siegerehrung WK 1 nach Lauf 4 von WK 4 
=====================================================================

1. Pavlo Izhevskyi  2012 SG Euregio Swim Team 14:00,00
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Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
Bezirksrekorde: 04:33,14 - Meiß, Marcel (Aachener SV 06) am 01.01.2013
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 05:32,45 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.10.2017
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 05:10,59 - Hammer, Finn (Aachener SV 06) am 01.10.2019
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 04:50,08 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.10.2019
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 04:49,93 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.01.2020
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 04:36,98 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.09.2021
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 04:38,40 - Pöhler, Mats (Aachener SV 06) am 01.11.2022
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 04:38,34 - Sonntag, Jörn (Aachener SV 06) am 01.03.2000

Pflichtzeiten
2011: 07:45,00   2010: 07:15,00   2009: 06:45,00   2008: 06:30,00   2007: 06:15,00   2005 bis
2006: 06:00,00   2004 und älter: 05:45,00

1. Mats Pöhler  2005 Aachener SV 06 04:38,40
2. Tim Faulwetter  2005 VfR Übach-Palenberg 04:41,18
3. Tobias Löken  2004 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:05,86
4. Jan Moritz Bogdol  2006 SG Euregio Swim Team 05:15,00
5. Jan Faulwetter  2008 SG Euregio Swim Team 05:17,89
6. Lars Benedikt Johannsen  2006 Aachener SV 06 05:20,80
7. Fabian Kürbig  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:23,37
8. Elias Lamberty  2007 SG Euregio Swim Team 05:23,62
9. Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:31,31
10. Pascal Knein  2004 SG Erkelenz-Hückelhoven 05:33,08
11. Finn Martinett  2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 05:33,82
12. Mats Blankertz  2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 05:42,00
13. Lennart Gueth  2007 Brander SV 1973 e.V. 05:43,61
14. Moritz Gerads  2009 Aachener SV 06 05:45,00
15. Benjamin Suchodoll  2005 Brander SV 1973 e.V. 05:55,66
16. Finn Albus  2007 Aachener SV 06 05:56,22
17. Jonas Merten  2006 Brander SV 1973 e.V. 06:00,00
18. Maximilian Päckmann  2007 Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 06:00,00
19. Till Gillessen  2006 Brander SV 1973 e.V. 06:00,00
20. Jan Schacht  2007 SG Euregio Swim Team 06:05,00
21. Béla Löhr  2007 Dürener TV 1847 e.V. 06:10,00
22. Jonathan Suchodoll  2007 Brander SV 1973 e.V. 06:14,00
23. Julius Uellendall  2007 Brander SV 1973 e.V. 06:15,00
24. Linas Herrmann  2009 Brander SV 1973 e.V. 06:20,00
25. Moritz Lindner  2009 Aachener SV 06 06:30,00
26. Till Bongers  2009 Brander SV 1973 e.V. 06:44,00
27. Nils Alexander Ortmanns  2010 SG Euregio Swim Team 07:05,00
28. Matti Porath  2010 Aachener SV 06 07:11,00
29. Julian Pozimski  2011 VfR Übach-Palenberg 07:15,00

=====================================================================
                                 Siegerehrung WK 2 offene Klasse nach Lauf 1 von WK 3 
=====================================================================
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Wettkampf 3 - 400m Lagen männlich - Masters
Bezirksrekorde: 04:33,14 - Meiß, Marcel (Aachener SV 06) am 01.01.2013

1. Lukas Bücker  2000/AK 20 SG Euregio Swim Team 04:55,00
2. Jonas Pes  1998/AK 25 SG Euregio Swim Team 05:00,00
3. Nils Bues  1997/AK 25 Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 06:40,00
4. Wolfgang Heuer  1965/AK 55 VfR Übach-Palenberg 07:30,25
5. Alfons Knein  1965/AK 55 SG Erkelenz-Hückelhoven 08:30,00

Wettkampf 4 - 800m Freistil weiblich
Bezirksrekorde: 08:43,00 - Fabry, Jutta (Aachener SV 06) am 01.02.1987
Bezirksaltersklassenrekorde 11 J. (2012): 11:24,74 - Eser, Franziska (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.10.2006
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 10:46,96 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.03.2002
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 09:24,82 - Zilgens, Britta (SC Aachen 71) am 01.10.1995
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 09:18,53 - Zilgens, Britta (Aachener SG) am 01.02.1996
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 09:07,98 - Zilgens, Britta (Aachener SG) am 01.02.1997
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 09:12,12 - Zilgens, Britta (Aachener SV 06) am 01.02.1998
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 09:18,39 - Zillgens, Britta (Aachener SV 06) am 01.11.1999
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 09:23,89 - Niemeyer, Vera (Aachener SV 06) am 01.02.2008

Pflichtzeiten
2012: 16:00,00   2011: 15:00,00   2010: 14:00,00   2009: 13:00,00   2008: 12:15,00   2007:
11:45,00   2005 bis 2006: 11:30,00   2004 und älter: 11:15,00

1. Sabine Zimmermann  1986 Aachener SV 06 09:23,13
2. Mariia Yepifanova  2009 Aachener SV 06 09:51,18
3. Polina Lukianenko  2003 Aachener SV 06 09:55,00
4. Mihaela Kirachena  2004 Aachener SV 06 10:01,34
5. Lara Santos Krämer  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 10:14,26
6. Lara Vroels  2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 10:15,31
7. Lisa Gerkens  2008 VfR Übach-Palenberg 10:25,00
8. Marharyta Kolomiiets  2008 Aachener SV 06 10:30,00
9. Finja Herrmann  2007 Brander SV 1973 e.V. 10:40,40
10. Lieke Walecki  2003 SG Euregio Swim Team 10:44,13
11. Jana Stockem  2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 10:44,30
12. Maja van den Broek  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 10:51,34
13. Friederike Wadewitz  2009 Brander SV 1973 e.V. 11:00,00
14. Anna Gerkens  2010 VfR Übach-Palenberg 11:20,00
15. Leonie Sieven  2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 11:25,79
16. Jil Olivier  2006 Aachener SV 06 11:28,00
17. Antonia Innecken  2007 Dürener TV 1847 e.V. 11:30,00
18. Johanna Siemons  2008 Brander SV 1973 e.V. 11:30,00
19. Jule Marie Otte  2007 Wfr.-Delphin Eschweiler 11:30,00
20. Leni Ganser  2006 Brander SV 1973 e.V. 11:30,00
21. Noemi Gelück  2005 Brander SV 1973 e.V. 11:30,00
22. Sarah Hirtz  2008 VfR Übach-Palenberg 11:30,60
23. Julia Slazyk  2007 VfR Übach-Palenberg 11:45,00
24. Julie Herrmann  2007 Brander SV 1973 e.V. 11:45,00
25. Julia Löken  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:50,00
26. Maila Boner  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:50,00
27. Carlotta Engels  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:55,00
28. Anna Gueth  2010 Brander SV 1973 e.V. 12:03,09
29. Svea Grundmann  2008 Dürener TV 1847 e.V. 12:05,11
30. Susanna Niederau  2008 Brander SV 1973 e.V. 12:10,00
31. Lina Sieven  2008 Wfr.-Delphin Eschweiler 12:14,99
32. Amelie Deisz  2009 Aachener SV 06 12:15,00
33. Clara Müller  2008 Brander SV 1973 e.V. 12:15,00
34. Lia Martinett  2009 Wfr.-Delphin Eschweiler 12:15,00
35. Sarah Böhm  2008 Brander SV 1973 e.V. 12:15,00
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36. Hannah Göbbels  2009 Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 12:30,00
37. Klara Luisa Suchodoll  2009 Brander SV 1973 e.V. 12:50,00
38. Lea Bayer  2011 SG Euregio Swim Team 13:00,00
39. Lilli Katharina Bell  2011 Brander SV 1973 e.V. 13:00,00
40. Mia Henßen  2012 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 13:30,00
41. Lilli Hanke  2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 13:45,00
42. Mira Sieben  2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 13:45,13
43. Nike Koslowski  2010 Brander SV 1973 e.V. 13:50,00

Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich - Masters
Bezirksrekorde: 08:43,00 - Fabry, Jutta (Aachener SV 06) am 01.02.1987

=====================================================================
                            Die Schwimmerinnen des WK 5 sind in den WK 4 einsortiert. 
                            Ein eigener Lauf entfällt.                                                           
=====================================================================

1. Victoria Breuer  2002/AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 10:55,00
2. Franziska Eser  1995/AK 25 SG Erkelenz-Hückelhoven 10:55,93
3. Pia Sophie Huppertz  2002/AK 20 Brander SV 1973 e.V. 11:08,10
4. Hanna Bonn  2000/AK 20 VfR Übach-Palenberg 11:30,00

Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich - offen
Bezirksrekorde: 08:09,95 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.10.2022
Bezirksaltersklassenrekorde 10 J. (2013): 12:20,12 - Faulwetter, Jan (VfR Übach-Palenberg) am 01.11.2018
Bezirksaltersklassenrekorde 11 J. (2012): 11:23,36 - Berzborn, Julian (Brander SV) am 01.11.2007
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 10:30,57 - Henßen, Ben (WASPO Jülich) am 01.02.2020
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 09:51,14 - Degives, Christoph (Aachener SV 06) am 01.11.2007
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 09:10,52 - Hammer, Finn (Aachener SV 06) am 01.01.2020
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 09:02,11 - Vandenhirtz, David (Aachener SV 06) am 01.01.2020
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 09:04,13 - Pietschmann, Jan (Aachener SV 06) am 01.02.2008
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 08:31,65 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.11.2017
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 08:13,18 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am
01.12.2018

Pflichtzeiten
offen: 10:45,00

1. Lukas Bücker  2000 SG Euregio Swim Team 08:09,95
2. Mats Pöhler  2005 Aachener SV 06 08:40,79
3. Tim Faulwetter  2005 VfR Übach-Palenberg 09:01,54
4. Elias Lamberty  2007 SG Euregio Swim Team 09:32,08
5. Finn Martinett  2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 09:41,38
6. Jan Faulwetter  2008 SG Euregio Swim Team 09:59,94
7. Moritz Gerads  2009 Aachener SV 06 10:15,00
8. Benjamin Suchodoll  2005 Brander SV 1973 e.V. 10:16,25
9. Vincent Grunewald  2005 Wfr.-Delphin Eschweiler 10:27,75
10. Pascal Knein  2004 SG Erkelenz-Hückelhoven 10:40,00
11. Matti Porath  2010 Aachener SV 06 10:44,00
12. Roman Vasylyshyn  2007 Aachener SV 06 10:44,00
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=====================================================================
                                         Siegerehrung WK 4 und 6 der offenen Klasse
=====================================================================
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Kampfgericht Abschnitt 2
Schiedsrichter Martin Strieder SBAC (VfR Übach-Palenberg)
Starter Andrea Stockmann SBAC
Schwimmrichter 1 Inga Sieven SBAC (Wfr.-Delphin  Eschweiler)
Schwimmrichter 2 Andrea Kreutz SBAC (Wfr.-Delphin  Eschweiler)
Sprecher 1 Saskia Rothärmel SBAC (VfR Übach-Palenberg)
Auswerter 1 Stephan Kürbig Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Auswerter 2 Jörg Breuer Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Protokollführer Anke Kürbig Jülicher Wassersportverein 1923 e.V

Zielgericht
Zielrichterobmann Sebastian Pozimski SBAC (VfR Übach-Palenberg)
Zielrichter 1 n. n. Aachener SV 06
Zielrichter 2 n. n. SG Erkelenz-Hückelhoven

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Dagmar Faust SBAC (Dürener TV)
Zeitnehmer Bahn 1 n. n. Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 n. n. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 n. n. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Zeitnehmer Bahn 4 n. n. Aachener SV 06
Zeitnehmer Bahn 5 n. n. 
Reservezeitnehmer 1 n. n. ZNO

Zeitgericht 2
Zeitnehmerobmann Dagmar Faust SBAC (Dürener TV)
Zeitnehmer Bahn 1 n. n. SG Euregio Swim Team
Zeitnehmer Bahn 2 n. n. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V
Zeitnehmer Bahn 3 n. n. Aachener SV 06
Zeitnehmer Bahn 4 n. n. Wfr.-Delphin  Eschweiler
Zeitnehmer Bahn 5 n. n. Brander SV 1973 e.V.

Wendegericht
Wenderichter Obmann Lutz Schmidt-Stafford SBAC (SG Euregio Swim Team)
Wenderichter Bahn 1 WR O 
Wenderichter Bahn 2 n. n. Brander SV 1973 e.V.
Wenderichter Bahn 4 n. n. SG Euregio Swim Team
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Abschnitt 2 - Sonntag 15.01.2023
  Einlass: 10:00 Uhr | Einschwimmen: 10:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:30 Uhr
  Beginn: 11:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 7 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 8 - 400m Lagen weiblich - Masters
Wettkampf 9 - 1500m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 1500m Freistil männlich - Masters
Wettkampf 11 - 1500m Freistil weiblich - offen
Abschnittsende (ca. 14:43 Uhr)

Wettkampf 7 - 400m Lagen weiblich
Bezirksrekorde: 04:58,90 - John, Heike (Wasserfr. Weisweiler) am 01.12.1978
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 05:43,54 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.02.2002
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 05:12,49 - Zilgens, Britta (SC Aachen 71) am 01.10.1995
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 05:04,40 - Zilgens, Britta (Aachener SG) am 01.02.1996
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 05:04,20 - Zilgens, Britta (Aachener SG) am 01.02.1997
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 05:06,78 - Halbach, Synthia (Aachener SV 06) am 01.03.2000
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 05:04,51 - Niemeyer, Vera (Aachener SV 06) am 01.11.2007
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 05:01,58 - Niemeyer, Vera (Aachener SV 06) am 01.02.2009

Pflichtzeiten
2011: 07:40,00   2010: 07:15,00   2009: 07:05,00   2008: 06:55,00   2007: 06:40,00   2005 bis
2006: 06:25,00   2004 und älter: 06:15,00

1. Sabine Zimmermann  1986 Aachener SV 06 05:16,91
2. Lara Vroels  2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 05:19,12
3. Lisa Gerkens  2008 VfR Übach-Palenberg 05:29,12
4. Maja van den Broek  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:34,76
5. Lara Santos Krämer  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:38,63
6. Dalina Kruwinnus  2006 VfR Übach-Palenberg 05:38,73
7. Polina Lukianenko  2003 Aachener SV 06 05:40,00
8. Mariia Yepifanova  2009 Aachener SV 06 05:55,00
9. Finja Herrmann  2007 Brander SV 1973 e.V. 05:55,52
10. Emily Stör  2007 VfR Übach-Palenberg 05:59,00
11. Leni Ganser  2006 Brander SV 1973 e.V. 06:08,59
12. Sarah Hirtz  2008 VfR Übach-Palenberg 06:12,49
13. Anna Gerkens  2010 VfR Übach-Palenberg 06:15,00
14. Antonia Innecken  2007 Dürener TV 1847 e.V. 06:16,99
15. Leonie Sieven  2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 06:17,11
16. Finja Krone  2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 06:20,00
17. Lia Martinett  2009 Wfr.-Delphin Eschweiler 06:20,00
18. Nike Koslowski  2010 Brander SV 1973 e.V. 06:20,00
19. Jil Olivier  2006 Aachener SV 06 06:22,00
20. Julia Löken  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 06:29,32
21. Johanna Siemons  2008 Brander SV 1973 e.V. 06:30,00
22. Jule Marie Otte  2007 Wfr.-Delphin Eschweiler 06:30,00
23. Friederike Wadewitz  2009 Brander SV 1973 e.V. 06:30,31
24. Julie Herrmann  2007 Brander SV 1973 e.V. 06:34,18
25. Svea Grundmann  2008 Dürener TV 1847 e.V. 06:34,48
26. Klara Luisa Suchodoll  2009 Brander SV 1973 e.V. 06:35,00
27. Sarah Böhm  2008 Brander SV 1973 e.V. 06:41,41
28. Carlotta Engels  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 06:42,48
29. Clara Müller  2008 Brander SV 1973 e.V. 06:47,36
30. Susanna Niederau  2008 Brander SV 1973 e.V. 06:47,43
31. Marharyta Kolomiiets  2008 Aachener SV 06 06:50,00
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32. Lea Bayer  2011 SG Euregio Swim Team 07:15,00
33. Julia Völlinger  2011 VfR Übach-Palenberg 07:25,00

===================================================================
                                             Siegerehrung WK 7 nach Lauf 1 von WK 8
=====================================================================

Wettkampf 8 - 400m Lagen weiblich - Masters
Bezirksrekorde: 04:58,90 - John, Heike (Wasserfr. Weisweiler) am 01.12.1978

=====================================================================
                              Die Schwimmerinnen des WK 8 sind in den WK 7 einsortiert.
                              Ein eigener Lauf entfällt.                                                           
=====================================================================

1. Franziska Eser  1995/AK 25 SG Erkelenz-Hückelhoven 05:42,00
2. Victoria Breuer  2002/AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 06:03,63
3. Lieke Walecki  2003/AK 20 SG Euregio Swim Team 06:10,00
4. Maike Strieder  2001/AK 20 VfR Übach-Palenberg 06:30,00
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Wettkampf 9 - 1500m Freistil männlich
Bezirksrekorde: 15:41,37 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.11.2022
Bezirksaltersklassenrekorde 11 J. (2012): 21:19,72 - Berzborn, Julian (Brander SV) am 01.11.2007
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 19:20,67 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.10.2017
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 18:16,05 - Faulwetter, Tim (VfR Übach-Palenberg) am 01.11.2018
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 17:17,78 - Vandenhirtz, David (Aachener SV 06) am 01.10.2019
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 16:54,31 - Dragas, Mirko (Aachener SG) am 01.01.1997
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 16:29,31 - Dragas, Mirko (Aachener SV 06) am 01.02.1998
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 16:23,78 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.11.2017
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 15:44,31 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am
01.10.2019

Pflichtzeiten
2012: 30:00,00   2011: 28:00,00   2010: 26:00,00   2009: 25:00,00   2008: 23:30,00   2007:
22:30,00   2005 bis 2006: 22:00,00   2004 und älter: 21:00,00

1. Lukas Bücker  2000 SG Euregio Swim Team 15:41,37
2. Mats Pöhler  2005 Aachener SV 06 16:32,14
3. Tim Faulwetter  2005 VfR Übach-Palenberg 17:12,36
4. Tobias Löken  2004 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 18:17,14
5. Elias Lamberty  2007 SG Euregio Swim Team 18:21,97
6. Ben Henßen  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 18:39,55
7. Jan Faulwetter  2008 SG Euregio Swim Team 19:30,00
8. Moritz Gerads  2009 Aachener SV 06 19:30,00
9. Lars Benedikt Johannsen  2006 Aachener SV 06 19:39,60
10. Pascal Knein  2004 SG Erkelenz-Hückelhoven 19:45,89
11. Fabian Kürbig  2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 20:05,00
12. Benjamin Suchodoll  2005 Brander SV 1973 e.V. 20:12,44
13. Maximilian Päckmann  2007 Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 20:30,00
14. Finn Albus  2007 Aachener SV 06 20:33,61
15. Jan Schacht  2007 SG Euregio Swim Team 21:30,00
16. Julian Hecker  2008 Aachener SV 06 21:45,00
17. Roman Valdau  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 21:45,00
18. Won-Jay Choi  2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 21:45,00
19. Max Moll  2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 21:53,89
20. Jonas Merten  2006 Brander SV 1973 e.V. 22:00,00
21. Till Gillessen  2006 Brander SV 1973 e.V. 22:00,00
22. Lennart Gueth  2007 Brander SV 1973 e.V. 22:09,64
23. Moritz Lindner  2009 Aachener SV 06 22:15,00
24. Philipp Lorsy  2008 Aachener SV 06 22:15,00
25. Jonathan Suchodoll  2007 Brander SV 1973 e.V. 22:29,00
26. Julian Pozimski  2011 VfR Übach-Palenberg 22:30,00
27. Julius Uellendall  2007 Brander SV 1973 e.V. 22:30,00
28. Niklas Ehemann  2009 Aachener SV 06 22:30,00
29. Tom van den Broek  2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 22:30,00
30. Linas Herrmann  2009 Brander SV 1973 e.V. 23:00,00
31. Till Bongers  2009 Brander SV 1973 e.V. 24:59,00
32. Felix Walter  2010 Brander SV 1973 e.V. 25:50,00
33. Frederik Walter  2010 Brander SV 1973 e.V. 25:50,00
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Wettkampf 10 - 1500m Freistil männlich - Masters
Bezirksrekorde: 15:41,37 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.11.2022

1. Timm de Jong  1997/AK 25 Brander SV 1973 e.V. 20:00,00
2. Cedric Gouder de Beauregard  1996/AK 25 SG Euregio Swim Team 20:14,87
3. Reinhold Heinze  1956/AK 65 SG Euregio Swim Team 26:00,00
4. Helge Faulwetter  1972/AK 50 VfR Übach-Palenberg 26:20,00
5. Wolfgang Heuer  1965/AK 55 VfR Übach-Palenberg 26:25,71
6. Alain Krichel  1969/AK 50 VfR Übach-Palenberg 27:00,00
7. Thomas Wolinski  1967/AK 55 VfR Übach-Palenberg 35:00,00

Wettkampf 11 - 1500m Freistil weiblich - offen
Bezirksrekorde: 17:39,16 - Niemeyer, Vera (SG Euregio Swim Team) am 01.11.2016
Bezirksaltersklassenrekorde 12 J. (2011): 21:05,32 - Holt, Nina (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.10.2015
Bezirksaltersklassenrekorde 13 J. (2010): 19:13,74 - Maass, Celine (VfR Übach-Palenberg) am 01.02.2006
Bezirksaltersklassenrekorde 14 J. (2009): 19:01,34 - Maass, Celine (VfR Übach-Palenberg) am 01.02.2007
Bezirksaltersklassenrekorde 15 J. (2008): 18:46,00 - Niemeyer, Vera (Dürener TV 1847) am 01.02.2005
Bezirksaltersklassenrekorde 16 J. (2007): 17:43,19 - Farrell, Danielle (Dürener TV 1847) am 01.09.2019
Bezirksaltersklassenrekorde 17 J. (2006): 18:19,48 - Zilgens, Britta (Aachener SV 06) am 01.03.1999
Bezirksaltersklassenrekorde 18 bis 19 J. (2005-2004): 18:02,36 - Niemeyer, Vera (Aachener SV 06) am 01.02.2009

Pflichtzeiten
offen: 21:45,00

1. Sabine Zimmermann  1986 Aachener SV 06 17:55,37
2. Mariia Yepifanova  2009 Aachener SV 06 18:52,00
3. Lisa Gerkens  2008 VfR Übach-Palenberg 19:45,00
4. Lara Vroels  2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 20:00,00
5. Jana Stockem  2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 20:06,97
6. Finja Herrmann  2007 Brander SV 1973 e.V. 20:12,81
7. Franziska Eser  1995 SG Erkelenz-Hückelhoven 20:36,88
8. Lieke Walecki  2003 SG Euregio Swim Team 21:26,00
9. Antonia Innecken  2007 Dürener TV 1847 e.V. 21:40,00
10. Emily Stör  2007 VfR Übach-Palenberg 21:40,00

=====================================================================
                                        Siegerehrung WK 9 und 11 der offenen Klasse
                                        anschließend alle weiteren Siegerehrungen
=====================================================================


